

Smidstrup Vandværk a.m.b.a.

## **Referat af ordinær generalforsamling den 14. juli 2019.**

Formanden Bernt Frydenberg bød velkommen og henviste til den uddelte samling af dokumenter. Dagsorden som angivet i indkaldelsen til generalforsamlingen og i henhold til vedtægterne.

### **1. Valg af dirigent.**

Jørgen Christiansen blev valgt som dirigent. Han konstaterede at generalforsamlingen var indkaldt med lovligt varsel. I alt var omkring 25 personer mødt op.

### **2. Bestyrelsens beretning om selskabets virksomhed i det forløbne år.**

Formand Bernt Frydenberg præsenterede den arbejdende bestyrelse og beskrev deres roller. Han henviste til den udsendte skriftlige beretning for regnskabsåret 2018. I tillæg blev der refereret til det uddelte materiale i form af årsrapport for 2018, budget for 2020, en grafisk fremstilling af de sidste 10 års udvikling i vandforbrug mm (2009-2018), samt vandkvalitets rapporter fra Dons Laboratorium. Disse dokumenter er alle lagt ud på Vandværkets hjemmeside [www.smidstrupvand.dk](http://www.smidstrupvand.dk).

Formandens beretning blev understøttet af en præsentation som tog udgangspunkt i vandværkets formålsparagraf der fremgår af andelsselskabets vedtægter:

"at forsyne ejendomme inden for vandværkets forsyningsområde med **godt og tilstrækkeligt vand til lavest mulige driftsbidrag**, som dog foruden driftsomkostningerne skal dække **forsvarlige afskrivninger af anlæg og rimelige henlæggelser** til fornyelser og nødvendige udvidelser".

Formandens uddybede dette som følger:

#### *Vandmængder og forbrug:*

Der er i 2018 fra vore to vandværker udpumpet i alt 56.901 m<sup>3</sup> (47.966 m<sup>3</sup> i 2017) og en afregnet vandmængde på 48.277 m<sup>3</sup> imod 43.480 m<sup>3</sup> i 2017 (+11,0%). Vandtabet er derimod steget kraftigt med 17,9%, hvilket skyldes et par større ledningsbrud grundet gennemtæring af de gamle rør i vandværkets forsyningsnet, som har op til 70 år i jorden.

#### *Vandkvalitet og analyser:*

Ifølge analyser fra Dons har vandkvaliteten været fin og stabil med lavt nitratindhold og fri for de 75 pesticider, der er testet for. Imidlertid er der i 2019 ved en normal vandkvalitets kontrol hos forbrugere efter nye regler konstateret 0,1 my g/l DMS (Dimethylsulfamid), hvilket er grænseværdien for dette pesticid. Det kommer fra et svampedræbende middel, som har været anvendt i maling og imprægneringsmidler og findes derfor primært i sommerhus områder. Dette blev bekræftet da der efterfølgende blev konstateret hhv 0,17 og 0,26 my g/l på Strandvejsværket. Da samme pesticid kun forekommer i minimale mængder på Hågendrupværkets to borer, blev det med Gribskov Kommune aftalt at vi blander vandet fra vore to værker. Dette har medført at den samlede vandproduktion ligger godt indenfor de danske grænseværdier, og der følges nøje op på løsningens holdbarhed, og eventuelle tiltag der måtte kræve yderligere investeringer.

#### *Henlæggelser og afskrivninger:*

Både ovennævnte risiko for fortsatte ledningsbrud med følgende udskiftninger, sandsynlige investeringer i grundvandsbeskyttelse og mulige nye borer medfører at bestyrelsen under pkt 4 foreslår at der pr andelshaver henlægges kr. 500 + moms til en særlig anlægsfond. Samtidig betyder årets udgift til erstatning af udtjente ledninger på ialt kr. 860.000, som kun modsvares af afskrivning på ledninger på ca kr. 196.000 at der er opstået et træk på vores

reserver svarende til forskellen mellem de to beløb. Dette havde som konsekvens at der udover at etablere en kassekredit på kr. 300.000 i 3 måneder var nødvendigt at låne hos et af de samarbejdende vandværker for at kunne betale for ledningsudgifter. Derfor foreslås det under pkt 6.a at likviditets reserven genoprettes med kr. 650 + moms pr andelshaver, som opkræves pr 1. oktober 2019.

#### *Målerbrønde:*

Da der er konstateret gennemtæring af jernrør hos de enkelte husejere og da vandmålerne kan frostspringes hvis man glemmer at tømme ledningerne i sit hus for vinteren er det på tidligere generalforsamlinger vedtaget at vandmålere skal anbringer i isoleret målerbrønd 1 meter fra skel. Det er samtidigt blevet besluttet at alle forbrugere, der ikke har en målerbrønd ved skel, skal have denne etableret senest 1. juli 2022. Dette vil hjælpe vandværket til at vide hvor nøjagtigt ledningerne er placeret idet det fra denne dato er et myndigheds krav at man får beskrevet nøjagtigt hvor alle ledningerne befinder sig for at kunne forhindre at de graves op når der arbejdes i området. Det blev fremhævet at de forbrugere, der fortsat har vandmålere under tunge beton dæksler, snarest må udskifte disse af hensyn til frostsikring såvel som arbejdstilsynsregler. Der er således en yderligere fordel ved i stedet at etablere en målerbrønd.

Formandens beretning gav anledning til et par uddybende spørgsmål bl.a. om anbringelse af målerbrønde, hvor ledninger fremføres over tredjemands grund og lignede situationer. Formanden svarede at der blev taget individuel stilling hertil og hvis ledning var af PEL/PEH kvalitet og ikke af jern kunne der findes andre løsninger. Beretningen blev herefter godkendt.

### **3. Fremlæggelse af årsregnskab til godkendelse.**

Administrator Lone Maack fra de samarbejdende vandværker gennemgik regnskabet for 2018 og besvarede et par uddybende spørgsmål. Derefter blev regnskabet godkendt.

### **4 & 5. Fastsættelse af vandafgiften samt fremlæggelse af budget for det kommende år (2020)**

Disse to punkter blev behandlet samlet.

Vandafgiften for 2020 foreslås uændret til kr. 10,00 pr m<sup>3</sup>. Den faste afgift foreslås fastholdt på kr. 750 pr andelshaver. Målerlejen foreslås fortsat på kr. 200. Der foreslås et bidrag på kr. 500 til en særlig anlægsfond.

Endvidere foreslås pris for etablering af målerbrønd til kr. 10.500,00.

Alle de nævnte beløb tillægges moms og på vand opkræves miljøafgift.

Det fremlagte budget og takst forslag blev godkendt. Takstbladet indstilles til kommunens godkendelse og vil efter denne kunne ses på hjemmesiden.

### **6. Behandling af indkomne forslag**

Der var indkommet flg forslag:

#### *6.a. Forslag fra bestyrelsen (se vedlagt)*

Oprettelse af likviditetsreserve på kr. 650 + moms pr andelshaver. Dette opkræves særskilt pr 1. oktober, 2019. Der var enighed i forsamlingen om at likviditeten skulle styrkes med det foreslåede beløb.

#### *6.b. Spørgsmål fra Kristian Alkil, Gyvelvej 7, 3250 Gilleleje.*

Alkils indspil var vedlagt indkaldelsen og også dette referat. I tillæg delte Alkil ekstra materiale ud og begrundede sine "forslag til drøftelse". Efter en længere debat, blev der fra forsamlingen stillet forslag om at da spørgsmålene syntes at være baseret på utilfredshed med en konkret sagsbehandling at denne burde henvises til konkret behandling Vandværket og hr Alkil imellem. Dette blev formuleret af dirigenten og taget til efterretning af forsamlingen.

### **7. Valg af bestyrelse og bestyrelsessuppleant**

Bernt Frydenberg og Leo Staun Christensson modtog genvalg. Desuden blev Lars Laier Henriksen valgt til suppleant. Bestyrelsen består herefter af: Bernt Frydenberg, Leo Staun Christensson, John-Poul Oksbroe og Flemming Fontel.

#### **8. Valg af revisorer.**

BDO Scan Revision Statsautoriseret revisionsaktieselskab blev genvalgte som revisorer. Martin Kühn blev valgt til kritisk revisor. Samtidig takkede formanden den afgående kritiske revisor Kristian Hjorth for den store og nyttige indsats gennem mange år.

#### **9. Eventuelt.**

Vandværksbestyrer Leo Staun Christensson gav en præsentation af "DMS i drikkevandet", hvor han fremlagde de seneste vurderinger fra ind- og udland af de mullige udfordringer dette pesticid kan medføre.

Det blev til slut oplyst at det ved *vandafbrud*, planlagte som uplanlagte, faktisk er muligt at sende SMS, men det kræver at forbrugerens mobilnr er registreret. Dette kan gøres via Smidstrup Vandværks nye hjemmeside (som vil blive indkørt i efteråret 2019). Varsling er således mulig med den begrænsning at det er administrationen, der kan aktivere denne service og at der ikke er 24 timers bemanning.

Afslutningsvis takkede dirigenten generalforsamlingen for god ro og orden.

Referent:

  
.....  
Lars L. Henriksen

Referat godkendt:

  
.....  
Jørgen Christiansen, Dirigent